

خبر

فشار واردکنندگان خودرو به وزارت صنعت

● **ایسنا:** یک کارشناس صنعت خودرو از فشار لابی واردکنندگان خودرو به وزارت صنعت، معدن و تجارت برای افزایش قیمت خودروهای وارداتی خبر داده و از این وزارتخانه خواست در برابر فشارها مقاومت کند.امراهه امینی اظهار کرد: واردات خودرو در سه‌ماهه نخست سال جاری رشد بیش از ۱۳۰ درصدی داشته؛ بنابراین با توجه به افزایش شدید واردات و عرضه این محصولات، قیمت خودروهای وارداتی باید کاهش یابد.

رئیس مرکز آمار:

سرشماری حذف می‌شود

● **ایسنا:** رئیس مرکز آمار ایران می‌گوید مرکز آمار ایران به دنبال ریل‌گذاری برای ایجاد نظام آماری شتی مبنا است.امیدعلی پارسا بیان کرد: مرکز آمار ایران به‌شدت به دنبال ایجاد نظام آماری شتی مبنا است. این موضوع جز، معدود مواردی است که مخالفی ندارد و همه ارکان نظام به دنبال ایجاد این تحول مثبت هستند.وی ادامه داد: برای رسیدن به این هدف که به موجب آن سرشماری به شکل سنتی آن حذف خواهد شد، باید همه سامانه‌های الکترونیک دستگاه‌های اجرایی کشور به مرکز آمار ایران متصل شوند. در وهله اول نیز به دنبال آن هستیم که ثبت احوال، وزارت امور اقتصادی و دارایی و شرکت پست به مرکز آمار ایران متصل شوند تا به‌این‌ترتیب اطلاعات مورد نیاز کشور برای سرشماری از طریق سامانه‌های مختلف به دست آید.پارسا ادامه داد: این تحولات نیازمند تغییر قوانین است؛ چراکه به‌هیچ‌منوان با قوانین فعلی امکان اجرای نظام آماری شتی مبنا وجود ندارد.

مدیرعامل سایپا خبرداد:

عرضه اولین خودروی سیتروئن تا پایان سال

● **ایلنا:** مهدی جمالی گفت: رنویکی از شرکای خوب ماس؛ اما ما هم برای همکاری شرایطی داریم که یکی از آنها صادرات ۲۰ درصدی و داخل‌سازی ۷۰ درصدی است.مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا درباره آخرین وضعیت قرارداد سیتروئن گفت: مذاکرات ما با سیتروئن تمام شده و مطابق برنامه‌ریزی انتظار داریم اولین خودروی تولیدی این شرکت تا آخر سال جاری به بازار عرضه شود.مهدی جمالی درباره قرارداد رنو و ایدرو گفت: این قرارداد ارتباطی با مجموعه سایپا ندارد و ما تا زمانی که محصولات ۹۰ ال و بی ۹۰ تولید شود، همکاری خود را با این شرکت فرانسوی ادامه خواهیم داد.وی درباره مذاکرات شرکت با نیسان گفت: مذاکرات با پیشرفت خوبی ادامه دارد و شرکت نیسان تا حدودی شرایط ما را پذیرفته و امیدواریم هرچه زودتر به نتیجه نهایی برسیم.

سخنگوی قوه قضائیه:

در قرارداد توتال اشکالی وجود ندارد

● **ایلنا:** سخنگوی قوه قضائیه گفت: هیئتی در قانون پیش‌بینی شده که قراردادها و مذاکرات وزارت نفت را قبل از امضای قرارداد بررسی می‌کند. این هیئت پرونده را مطالعه کرده و گفته اشکالی در این قرارداد وجود ندارد. حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، سخنگوی قوه قضائیه، دیروز در حاشیه نشست با مدیران سازمان زندان‌ها، درباره امضای قرارداد نفتی با توتال و اینکه آیا این قرارداد اشکالی دارد یا خیر، گفت: هیئتی در قانون پیش‌بینی شده که قراردادها و مذاکرات وزارت نفت را قبل از امضای قرارداد بررسی می‌کند و نظر می‌دهد.وی افزود: اشکال این است که این قرارداد امضا نافذ شده بود و بعد به هیئت رفت، البته هیئت پرونده را مطالعه کرده و گفته اشکالی در این قرارداد وجود ندارد.

خودروی هیبریدی میتسوبیشی اوایل پاییز در ایران

● **ایلنا:** میتسوبیشی موتورز قرار است در اوایل پاییز ورژن کم‌مصرف هیبریدی «اولندر اسپرت» را به بازار ایران عرضه کند.به گزارش ایلنا، «مؤسسه رسانه‌ای نیکی» میتسوبیشی موتورز قرار است در اوایل پاییز ورژن کم‌مصرف هیبریدی «اولندر اسپرت» را به بازار ایران عرضه کند. بازار خودرو در این تقاضای زیادی برای خودروهای سازگار با محیط زیست دارد. این مؤسسه رسانه‌ای در گزارش خود نوشت: حتی با کاهش مالیات و دیگر موارد تشویقی برای واردات خودروهای هیبریدی اثرات ماندگار تحریم‌ها مانع از واردات این خودروها به ایران شده است. شبکه ایستگاه‌های شارژ سریع این اتومبیل‌ها هنوز در ایران ساخته نشده است.خودروهای هیبریدی «پلاک-این» که هم موتور معمولی و هم موتور الکترونیکی دارند، می‌توانند در خانه شارژ شوند.میتسوبیشی موتورز این خودروهای دوگانه را در ژاپن و کشورهای اروپایی فروخته و قرار است این خودروها به اروپای شرقی و آمریکا نیز صادر شوند.این مؤسسه رسانه‌ای نوشت: ایران اولویت کشور خاورمیانه‌ای واردکننده این خودرو خواهد بود. تقاضا در ایران برای خودروهای جدید در حال افزایش است. حجم فروش خودروهای میتسوبیشی موتورز در ایران در سال ۱۶،۲۰۱۶ برابر شده است.

شرق: «فرم تعهد همسر/ پدر»؛ دیروز در شبکه‌های اجتماعی، فرمی با این عنوان به سرعت دست‌به‌دست شد. فرمی که نشان می‌داد، بانک صادرات استان اصفهان از همسر یا پدر زنانی که برای افتتاح حساب جاری یا دریافت تسهیلات اقدام می‌کنند، تعهد می‌گیرد. این فرم پیش از آنکه از فرد (زن) تعهدی برای پرداخت تسهیلات بگیرد، در وهله اول، همسر یا پدر را در جریان کشایش حساب یا دریافت تسهیلات قرار داده و در وهله دوم، از آنها تعهد می‌گیرد تا نسبت به پرداخت تعهد دختر یا همسرشان در موعد مقرر (سررسید اقساط) اقدام کنند.

نگاه جنسیتی به حوزه پولی سابقه‌دار است. سال‌ها پیش، شعبه زنانه بانکی در مشهد آغاز به‌کار کرده و برای افتتاح آن نیز، هیاهوپی به‌راه افتاده بود. خاوری در سال ۸۹، شعبه‌ای از بانک ملی را به‌نام «فاطمیه» برای آنچه او گسترش فرهنگ فاطمی می‌نامید، در مشهد افتتاح کرد و آن را «شاخص‌ترین طرح ابداعی تاریخ بانک‌داری کشور» نامید، اما بعدها مشخص شد که زنانه‌کردن این بانک اقبالی برای این شعبه نداشت و همان سال‌های اول، این شعبه تعطیل شد.

ایین روند البته ادامه داشت و در همان دوره روی‌کار-بودن محمودرضا خاوری، مدیرعامل وقت بانک ملی، در رشت هم دومین شعبه زنانه بانک ملی افتتاح شد. تأکید خاوری بر شعب-ویژه بانوان در تمامی استان‌ها، تنها به سومین استان، یعنی اصفهان کشید و سومین شعبه این بانک هم در اصفهان کشایش یافت. هنوز این اقدامات به سایر استان‌ها نرسیده بود که محمودرضا خاوری با انتشار خبر اختلاس سه‌هزارمیلیاردی در بانک ملی از کشور گریخت و به کانادا پناه برد.

قرار بود تمام شاغلان در این شعب اعم از رئیس، دربان و آبدارچی گرفته تا مشتریان، همگی زن باشند، اما خبرهای خوبی از این شعب به گوش نرسید و سرنواشت این شعب به تعطیلی و بازخريد زنان یا انتقال آنها به سایر شعب کشیده شد.

زمستان سال قبل هم در جریان مراجعه برخی افراد به بانک قرض‌الحسنه رسالت مشخص شد این بانک هم در اقدامی عجیب به‌کل ضامن خانم نمی‌پذیرفت و علت را هم «حرمت خانم‌ها» بیان می‌کرد. به گزارش داتیکان، مسئولان این بانک، علت این اقدام را این‌گونه بیان کرده بودند: «نمی‌شود خانم‌ها را زنشان انداخت... یک خانم فرق دارد. اگر از یک خانم چک بگیریم مگر می‌شود چک او را برگشت بزنیم؟».

پیگیری‌ها از کارشناس بازرسی این بانک مشخص کرد که خانم‌ها می‌توانند ضامن باشند، اما شرط و شروطی دارد: «خانم‌ها می‌توانند ضامن باشند، اما در صورتی که حقوق بگیر باشند و فیش کسر از حقوق داشته باشند. هیچ‌گونه چک یا جواز کسی از طرف خانم‌ها مورد قبول نیست». منطق این اقدام را «تصمیم هیئت مدیره» و بخش‌نامه صادره از آنها با قدمت ۱۵، ۱۶ سال عنوان کردند.

استمرار این روند در قالب‌های گوناگون از سوی برخی بانک‌ها یا شعب، شائبه نگاه جنسیتی در سیستم بانکی را مطرح کرده است؛ درحالی‌که طبق فردی حقوقی بسنجند. در رابطه با فرم منتشرشده کارشناسان دیدگاه‌های متفاوتی دارند و برخی هرچند آن را عجیب و غیرقانونی می‌دانند، اما آن را در قالب آپشن نیز در نظر می‌گیرند.

در شیوه تعهد سیستم بانکی، نگاه جنسی مطرح نیست

حیدر مستخدمین حسینی، کارشناس بانکی در گفت‌وگو با «شرق» مطرح می‌کند برای اولین‌بار است که در شبکه بانکی به چنین مقوله‌ای برمی‌خورد و با اظهار تعجب دراین‌باره می‌گوید: نمی‌دانم آن بانک با چه انگیزه‌ای چنین فرمی را مطرح کرده است. ممکن است این فرم برای خانم‌های خانه‌دار بوده و برای آنها چنین تعهدی در نظر گرفته شده باشد، اما چنین چیزی در این فرم مشخص نشده است.

به گفته او، در نظام بانکی، زن و مرد مستقل

اقتصاد



سومین نگاه جنسیتی به مدد بانک صادرات در اصفهان کلید خورد ضمانت مردانه برای وام زنانه

پیگیری‌ها از کارشناس بازرسی این بانک مشخص کرد که خانم‌ها می‌توانند ضامن باشند، اما شرط و شروطی دارد: «خانم‌ها می‌توانند ضامن باشند، اما در صورتی که حقوق بگیر باشند و فیش کسر از حقوق داشته باشند. هیچ‌گونه چک یا جواز کسی از طرف خانم‌ها مورد قبول نیست». منطق این اقدام را «تصمیم هیئت مدیره» و بخش‌نامه صادره از آنها با قدمت ۱۵، ۱۶ سال عنوان کردند.

استمرار این روند در قالب‌های گوناگون از سوی برخی بانک‌ها یا شعب، شائبه نگاه جنسیتی در سیستم بانکی را مطرح کرده است؛ درحالی‌که طبق فردی حقوقی بسنجند. در رابطه با فرم منتشرشده کارشناسان دیدگاه‌های متفاوتی دارند و برخی هرچند آن را عجیب و غیرقانونی می‌دانند، اما آن را در قالب آپشن نیز در نظر می‌گیرند.

پیگیری‌ها از کارشناس بازرسی این بانک مشخص کرد که خانم‌ها می‌توانند ضامن باشند، اما شرط و شروطی دارد: «خانم‌ها می‌توانند ضامن باشند، اما در صورتی که حقوق بگیر باشند و فیش کسر از حقوق داشته باشند. هیچ‌گونه چک یا جواز کسی از طرف خانم‌ها مورد قبول نیست». منطق این اقدام را «تصمیم هیئت مدیره» و بخش‌نامه صادره از آنها با قدمت ۱۵، ۱۶ سال عنوان کردند.

استمرار این روند در قالب‌های گوناگون از سوی برخی بانک‌ها یا شعب، شائبه نگاه جنسیتی در سیستم بانکی را مطرح کرده است؛ درحالی‌که طبق فردی حقوقی بسنجند. در رابطه با فرم منتشرشده کارشناسان دیدگاه‌های متفاوتی دارند و برخی هرچند آن را عجیب و غیرقانونی می‌دانند، اما آن را در قالب آپشن نیز در نظر می‌گیرند.

پیگیری‌ها از کارشناس بازرسی این بانک مشخص کرد که خانم‌ها می‌توانند ضامن باشند، اما شرط و شروطی دارد: «خانم‌ها می‌توانند ضامن باشند، اما در صورتی که حقوق بگیر باشند و فیش کسر از حقوق داشته باشند. هیچ‌گونه چک یا جواز کسی از طرف خانم‌ها مورد قبول نیست». منطق این اقدام را «تصمیم هیئت مدیره» و بخش‌نامه صادره از آنها با قدمت ۱۵، ۱۶ سال عنوان کردند.

به گفته او، در نظام بانکی، زن و مرد مستقل

به‌تنهایی تحلیل کرد و باید بخش‌نامه بانک را هم در این زمینه مشاهده کرد.

با این حال، ندری هم آپشن جدیدی مطرح می‌کند و با نگاهی خوش‌بینانه احتمال می‌دهد این بانک خواسته باشد اعطای تسهیلات به خانم‌ها را آسان‌تر کند. او دراین‌باره می‌گوید: آوردن ضامن یکی از مشکلات دریافت‌کنندگان تسهیلات است. اکنون در این فرم، همسر و پدر را به‌عنوان ضامن خانم می‌پذیرند، درحالی‌که معمولاً شرایط خاصی از قبیل شاغل دولتی و... برای اعطای تسهیلات از سوی بانک‌ها در نظر گرفته می‌شود، اما اینکه می‌توانید همسر یک خانم باشید، اما لزوماً کارمند نباشید و ضامن او شوید، می‌تواند یک آپشن باشد. با این حال، این فرم به‌صورت مشخص این را تأیید نمی‌کند.

این کارشناس بانکی، شباهت این فرم با اجازه همسر برای خروج از کشور برای خانم‌ها را محل تردید می‌داند و می‌گوید: در هر حال برای افتتاح حساب جاری و اخذ تسهیلات، متقاضیان نیاز به ضامن دارند، اما اینکه اجازه همسر یا پدر خواسته باشد، جزء شرایط نبوده و محل سؤال است و ایجاد شائبه می‌کند. در این مواقع بانک مرکزی اگر چنین شرطی گذاشته شده باشد، از بانک سؤال می‌پرسد علت افزودن این شرط چیست، زیرا کاملاً خلاف مقررات و روال است.

او می‌افزاید: با این حال، فکر نمی‌کنم این فرم به‌تنهایی باشد و الزامی باشد پدر و همسر ضامن خانم شوند، آن خانم می‌تواند ضامن دیگری را مطرح کند، اما به نظر می‌رسد این آپشن هم برای او در نظر گرفته شده است.

نسیت در ضمانت تسهیلات، بی‌معنی است

احمد حاتمی‌یزد، دیگر کارشناس بانکی، نیز در تحلیل خود از این فرم می‌گوید: اگر فردی متقاضی دریافت تسهیلات باشد، باید برای خود ضامن معرفی کند، اما مهم نیست این ضامن، پدر یا همسرش باشد و می‌تواند هر فردی باشد. نسبت ضامن با متقاضی مهم نیست، مهم این است که آن فرد نزد بانک، اعتبار داشته باشد و از دارایی یا درآمد مستمری برخوردار باشد که نشان دهد توانایی بازپرداخت تسهیلات را دارد.

حاتمی‌یزد با بیان اینکه نسبت فرد در قوانین ذکر نمی‌شود، می‌گوید: تنها و تنها رتبه اعتباری فرد ضامن مهم است و هرگونه شرایط دیگر، منع قانونی ندارد، زیرا بانک برای تعیین شرایط ضمانت دستش باز است، اما این اقدام، اقدامی عبث و بیهوده است و به خودشنیرتی شعبه اصفهان بانک صادرات شباهت دارد.

حاتمی‌یزد با بیان اینکه نسبت فرد در قوانین ذکر نمی‌شود، می‌گوید: تنها و تنها رتبه اعتباری فرد ضامن مهم است و هرگونه شرایط دیگر، منع قانونی ندارد، زیرا بانک برای تعیین شرایط ضمانت دستش باز است، اما این اقدام، اقدامی عبث و بیهوده است و به خودشنیرتی شعبه اصفهان بانک صادرات شباهت دارد.

حاتمی‌یزد با بیان اینکه نسبت فرد در قوانین ذکر نمی‌شود، می‌گوید: تنها و تنها رتبه اعتباری فرد ضامن مهم است و هرگونه شرایط دیگر، منع قانونی ندارد، زیرا بانک برای تعیین شرایط ضمانت دستش باز است، اما این اقدام، اقدامی عبث و بیهوده است و به خودشنیرتی شعبه اصفهان بانک صادرات شباهت دارد.

حاتمی‌یزد با بیان اینکه نسبت فرد در قوانین ذکر نمی‌شود، می‌گوید: تنها و تنها رتبه اعتباری فرد ضامن مهم است و هرگونه شرایط دیگر، منع قانونی ندارد، زیرا بانک برای تعیین شرایط ضمانت دستش باز است، اما این اقدام، اقدامی عبث و بیهوده است و به خودشنیرتی شعبه اصفهان بانک صادرات شباهت دارد.

حاتمی‌یزد با بیان اینکه نسبت فرد در قوانین ذکر نمی‌شود، می‌گوید: تنها و تنها رتبه اعتباری فرد ضامن مهم است و هرگونه شرایط دیگر، منع قانونی ندارد، زیرا بانک برای تعیین شرایط ضمانت دستش باز است، اما این اقدام، اقدامی عبث و بیهوده است و به خودشنیرتی شعبه اصفهان بانک صادرات شباهت دارد.

حاتمی‌یزد با بیان اینکه نسبت فرد در قوانین ذکر نمی‌شود، می‌گوید: تنها و تنها رتبه اعتباری فرد ضامن مهم است و هرگونه شرایط دیگر، منع قانونی ندارد، زیرا بانک برای تعیین شرایط ضمانت دستش باز است، اما این اقدام، اقدامی عبث و بیهوده است و به خودشنیرتی شعبه اصفهان بانک صادرات شباهت دارد.

حاتمی‌یزد با بیان اینکه نسبت فرد در قوانین ذکر نمی‌شود، می‌گوید: تنها و تنها رتبه اعتباری فرد ضامن مهم است و هرگونه شرایط دیگر، منع قانونی ندارد، زیرا بانک برای تعیین شرایط ضمانت دستش باز است، اما این اقدام، اقدامی عبث و بیهوده است و به خودشنیرتی شعبه اصفهان بانک صادرات شباهت دارد.

حاتمی‌یزد با بیان اینکه نسبت فرد در قوانین ذکر نمی‌شود، می‌گوید: تنها و تنها رتبه اعتباری فرد ضامن مهم است و هرگونه شرایط دیگر، منع قانونی ندارد، زیرا بانک برای تعیین شرایط ضمانت دستش باز است، اما این اقدام، اقدامی عبث و بیهوده است و به خودشنیرتی شعبه اصفهان بانک صادرات شباهت دارد.

حاتمی‌یزد با بیان اینکه نسبت فرد در قوانین ذکر نمی‌شود، می‌گوید: تنها و تنها رتبه اعتباری فرد ضامن مهم است و هرگونه شرایط دیگر، منع قانونی ندارد، زیرا بانک برای تعیین شرایط ضمانت دستش باز است، اما این اقدام، اقدامی عبث و بیهوده است و به خودشنیرتی شعبه اصفهان بانک صادرات شباهت دارد.

گذر

تجهیز ورزشگاه فوتبال آرسنال به انرژی‌های پاک

● **ایسنا:** استادیوم فوتبال ۶۰هزارنفری آرسنال قرار است به طور صددرصد از انرژی‌های تجدیدپذیر استفاده کند.باشگاه فوتبال آرسنال انگلستان هفته گذشته با شرکت عرضه‌کننده برق از انرژی‌های تجدیدپذیر (Octopus Energy) قراردادی را به امضا رساند که قرار است این باشگاه را تماماً به انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر نظیر انرژی خورشیدی تجهیز کند.اجرای قرارداد تجهیز این ورزشگاه فوتبال به انرژی‌های پایدار، نزدیک به یک سال به طول می‌انجامد و به طور کامل و صددرصد انرژی تجدیدپذیر به کار برده شود.

ساخت ۵ هزار مگاوات نیروگاه جدید پربازده به مپنا واگذار شد

● **مدیرعامل شرکت برق حرارتی اعلام کرد:** پس از یک سال مذاکرات فشرده و تکمیل فرایند اخذ مجوزهای لازم، طرح ساخت حدود پنج هزار مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی با بازده بالا به شرکت مپنا واگذار شد.به گزارش وزارت نیرو، «محسن طرظطلب» افزود: مدت اجرای کامل این طرح ملی عظیم، بیش از پنج سال و مبلغ اجرای کامل قرارداد بیش از دومیلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو است که یک‌میلیارد و ۸۰۰ میلیون یورو از طریق تأمین مالی خارجی (فاینانس) تأمین و هزینه می‌شود.طرظطلب ادامه داد: در مدت اجرای این طرح و پس از حداکثر سه سال از آغاز قرارداد، فناوری ساخت توربین‌های گاز کلاس اف (F)، به صورت کامل به داخل کشور منتقل می‌شود، مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی گفت: با اجرای این طرح در هشت ساختگاه منتخب در کشور، دست‌کم هشت هزار نفر به صورت مستقیم و بیش از دو برابر این میزان به طور غیرمستقیم در صنایع و کارخانه‌های داخل کشور مشغول به کار می‌شوند.

واکنش فاضلی به احضار و فساد مالی ۲ مقام اتاق اصناف

● **تسنیم:** رئیس اتاق اصناف ایران به احضار دو مقام عالی‌رتبه این اتاق و تدويع وثيقه چندصد ميلياردتومانى براى آزادى آنها بر سر پروژه «صندوق‌هاى فروشگاهی» واکنش نشان داد. علسی فاضلی اظهار کرد: اطلاعی دراین‌باره ندارم و از اعضای هیئت‌مدیره اتاق اصناف کسی به این اتهامات بازداشت نشده است. روزنامه‌ای که این خبر را منتشر کرده باید اعلام کند چه کسی احضار شده است؛ زیرا اطلاع‌رسانی به این شکل درست نیست.وی تصریح کرد: این خبر به خلاف از سوی آن روزنامه منتشر شده که دو نفر احضار شده‌اند و برای آزادی خود وثیقه گذاشته‌اند. من دلیل انتشار چنین خبری را نمی‌دانم.
چطور ممکن است یک فرد از اتاق بتواند وثیقه چندصدمیلیاردی را تأمین کند که این امر نیز خود حکایت از صحیح‌نبودن خبر دارد.فاضلی ادامه داد: جالب است یکی از رسانه‌ها نیز خبر بازداشت سه‌روزه من را داده بود که این امر صحت ندارد.رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه اثر تخلیه نباشد دستگاه قضا باید آن را تشخیص دهد، گفت: اتاق اصناف طرف قرارداد با هیچ‌کسی (با شرکت‌های تولیدکننده صندوق‌های فروشگاهی) نیست.

عرضه سهام یک شرکت ایرانی در بورس استانبول

● **صداسویما:** مدیر امور بین‌الملل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار، از عرضه سهام یک شرکت ایرانی در بورس استانبول خبر داد و گفت: مدل پیشنهادی برای پذیرش این شرکت، به تأیید رسید.محمدسجاد سیاهاکارزاده از عرضه سهام یک شرکت ایرانی در بورس استانبول خبر داد و گفت: کارگروه ویژه‌ای برای عرضه سهام این شرکت تشکیل شده و مدل پیشنهادی برای پذیرش آن نیز به تأیید رسید.وی افزود: کارگروهی متشکل از بورس تهران، شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، بورس استانبول، تاکاس بانک و شرکت MKK تشکیل شده است تا زمینه پذیرش و قیمت‌گذاری سهام این شرکت پرتروشمی در بورس استانبول فراهم شود. تاکاس بانک از اعضای وابسته به فدراسیون جهانی بورس‌های اروپایی- آسیایی FEAS، عضو مؤسسه سپرده‌گذاری اروپا، عضو انجمن ملی ارائه کدهای بورس ANNA و مسئول امور مبادله و تسویه وجوه حاصل از مبادلات اوراق بهادار معامله‌شده در بورس استانبول است.سجادکارزاده تصریح کرد: سهام این شرکت قرار است به صورت هم‌زمان در بورس تهران و استانبول عرضه شود که به‌طور حتم این اتفاق، رویداد مهمی در تاریخ بازار سرمایه کشور خواهد بود.
به گفته مدیر امور بین‌الملل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، مدل پیشنهادی برای پذیرش این شرکت به تأیید رسیده که قرار است در این کارگروه، جنبه‌های مختلف ازجمله مباحث معاملاتی، افشای اطلاعات و موارد پس از معاملات، سپرده‌گذاری سهام در حساب تجمعی، اقدامات شرکتي، مباحث حقوقی، ترتیبات قراردادی و... بررسی شود. سیاهاکارزاده ابراز امیدواری کرد: هرچه